
 
LH ovulační rychlotestovací kazeta 

(Moč)  
Příbalový leták 

Pro samotestování 
   REF: FLH-S102H 

čeština 
Rychlotest pro kvalitativní stanovení luteinizačního hormonu (LH) v lidské moči. 
ÚČEL POUŽITÍ 
LH ovulační rychlotestovací kazeta (moč) je rychlá chromatografická imunoanalýza pro kvalitativní stanovení lidského 
luteinizačního hormonu (LH) v moči ke zjištění ovulace.  
SHRNUTÍ 
Ovulace je uvolnění vajíčka z vaječníku. Vajíčko potom přechází do vejcovodu, kde je připraveno k oplodnění. Aby 
došlo k otěhotnění, musí být vajíčko oplodněno spermii v průběhu 24 hodin od jeho uvolnění. Těsně před ovulací tvoří 
tělo velké množství lidského luteinizačního hormonu (LH), který spouští uvolnění zralého vajíčka z vaječníku. K 
„návalu LH“ dochází většinou v prostředku menstruačního cyklu.1 LH ovulační rychlotestovací kazeta (moč) je 
kompletním systémem pro pomoc s předpovídáním času ovulace a vrcholu plodnosti. V průběhu tohoto plodného 
období je otěhotnění nejpravděpodobnější. LH ovulační rychlotestovací kazeta (moč) detekuje nával LH v moči, 
ukazujíc že k ovulaci pravděpodobně dojde v nejbližších 24-36 hodinách. Test využívá kombinaci protilátek včetně 
monoklonální protilátky proti LH pro selektivní stanovení zvýšených hladin LH. Důležité: K návalu LH a ovulaci nemusí 
docházet ve všech menstruačních cyklech. 
PRINCIP 
LH ovulační rychlotest je rychlá imunoanalýza s laterálním tokem pro kvalitativní stanovení návalů hLH v lidské moči 
signalizujících, že k ovulaci pravděpodobně dojde v nejbližších 24-36 hodinách. Test využívá kombinaci protilátek 
včetně monoklonální protilátky proti hLH pro selektivní stanovení zvýšených hladin hLH. 
Vzorek moči postupuje laterálně testem pomocí kapilárních sil. Za přítomnosti hLH dochází k imunologické reakci 
mezi hLH a značenými anti-hLH protilátkami, která vede ke vzniku barevné testovací čáry. V závislosti na koncentraci 
hLH je testovací čára světlejší nebo tmavší. Tato reakce slouží důkaz správného použití a funkce testovacího proužku. 
Tato metodika se nazývá imunochromatografie. 
REAGENCIE 
Test obsahuje anti-LH částice a anti-LH protilátku imobilizovanou na membráně. 
ODBĚR A PŘÍPRAVA VZORKU 
• Určete optimální čas odběru vzorku. Pro nejlepší výsledky odebírejte moč každý den přibližně ve stejnou dobu. 

Některé ženy zjistily, že jejich nejlepší vzorek je o 12 hodině dopoledne (AM). Neodebírejte první ranní moč po 
probuzení.  

• Snižte příjem tekutin přibližně 2 hodiny před odběrem vzorku.  
• Zaznamenejte datum, den cyklu a čas odběru vzorku. Viz TABULKA VÝSLEDKŮ TESTU na konci tohoto 

příbalového letáku.  
• Pro každý vzorek použijte novou odběrovou nádobu. 
• Moč je možné skladovat při pokojové teplotě po dobu 8 hodin nebo při 2-8°C po dobu 24 hodin. Nezamrazujte. 

Pro nejlepší výsledky testujte moč v den odběru. Pokud používáte vzorek skladovaný v lednici, nechte moč před 
testováním dosáhnout pokojové teploty. Nádobou netřeste. Pokud se tvoří usazenina na dně odběrové nádoby, 
nechte ji usadit. Použijte pouze moč z vrchu nádoby. 

OPATŘENÍ 
Před vykonáním testu si prosím přečtěte všechny informace v tomto příbalovém letáku  
• Nepoužívejte po datu spotřeby, které je vytisknuto na foliovém sáčku. 
• Nepoužívejte, pokud je sáček roztržen nebo poškozen.  
• Skladujte na suchém místě při 2-30°C nebo 35,6 – 86 °F. Nezamrazujte. 
• Držte mimo dosahu dětí. 
• Sáček s testem neotevírejte, dokud nejste připraveni k testování. 
• Pouze pro in vitro diagnostické použití. Nemá se požívat. 
• Použitá testovací kazeta má být zlikvidována podle místních nařízení.  
• Pouze pro jedno použití. 
SKLADOVÁNÍ 
Skladujte v původním balení při pokojové teplotě nebo v lednici (2-30°C). Test je stabilní do data exspirace, které je 
vytisknuto na uzavřeném sáčku. Test musí do použití zůstat v uzavřeném sáčku. NEZAMRAZUJTE. Nepoužívejte po 
datu spotřeby. Vyhněte se vystavění přímému slunečnímu světlu, vlhkosti nebo teplu.  
MATERIÁLY 
Poskytované materiály: 1. Testovací kazeta; 2.Kapátka 3. Příbalový leták  
Potřebné, ale neposkytované materiály:1. Nádoby pro odběr vzorku;  2. Stopky   
POKYNY 
PŘI ZAPOČETÍ TESTOVÁNÍ 
Vypočtěte kdy začít test s pomocí níže uvedené tabulky. 
1. Za první, určete délku vašeho menstruačního cyklu. Délka vašeho menstruačního cyklu je počet dnů od prvního 

dne menstruace (menstruační krvácení) do posledního dne před začátkem další menstruace. 
2. Dále určete dny, které je třeba počítat dopředu po menstruaci k začátku testování. Zjistěte délku menstruačního 

cyklu z prvního řádku tabulky níže a odečtete příslušné číslo z druhého řádku. To je počet dnů po vaši periodě 
k začetí testování. 

3. Když je váš cyklus kratší jako 21 dnů nebo delší než 38 dnů, poraďte se s lékařem. Pokud neznáte délku vašeho 
cyklu, můžete začít s testováním 11 dnů po vaší periodě, protože průměrná délka cyklu je 28 dnů.  

4. Viz příklad a vzorový kalendář níže pro určen, ve který den máte začít testovat. Pro testování LH se nemá používat 
první ranní moč. Pro nejlepší výsledky byste měli testovat ve stejnou dobu každý den. Měli byste snížit příjem 
tekutin přibližně 2 hodiny před testováním. Vykonejte 1 test každý den po dobu periody nebo dokud nebude 
pozorován nával LH. 

Tabulka Kdy začít testovat 
Délka 
menstruačního 
cyklu 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 

Dny počítané 
dopředu 

6 6 7 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Příklad: Moje obvyklá délka cyklu je 28 dnů. Moje poslední perioda začala 3tího. Tabulka „Kdy začít testovat“ ukazuje, 
že budu počítat dopředu 11 dnů, začínajíc 3tího. Když napočítám 11 dnů dopředu v kalendáři, zjistím, že budu 
odebírat a testovat moč počínajíc 13tého.  

o První den poslední periody 

Začátek testování s LH ovulačním rychlotestem. 
Vzorový kalendář 

 
POKYNY K POUŽITÍ 
Určete den, kdy začnete testovat pomocí tabulky „Kdy začít testovat“ 
1. Test, vzorek moči a/nebo kontrolu nechte před testováním dosáhnout pokojové teploty (15-30 °C). 
2. Před otevřením přiveďte sáček na pokojovou teplotu. Testovací kazetu vyberte z uzavřeného sáčku a použijte ji v 

průběhu jedné hodiny. 
3. Testovací kazetu položte na čistý a rovný povrch. Vzorkové kapátko držte svisle a naneste 3 kapky moči (přibližně 

120 µL) do vzorkové jamky (S) testovací kazety a potom spusťte stopky. Zabraňte zachycení se bublin ve vzorkové 
jamce. Viz obrázek níže. 

4. Vyčkejte na zobrazení se barevných čár(y). Výsledky odečítejte po 5 minutách. Výsledky už neodčítejte po 10 
minutách  

 
ODEČTENÍ VÝSLEDKŮ 

(postupujte prosím podle obrázku) 
POZITIVNÍ: Jsou viditelné dvě čáry a čára v oblasti testovací čáry (T) je stejná nebo tmavší než čára v oblasti 
kontrolní čáry (C). Toto značí pravděpodobnou ovulaci v průběhu 24-36 hodin. 
NEGATIVNÍ: Jsou viditelné dvě čáry ale čára v oblasti testovací čáry (T) je světlejší než čára v oblasti kontrolní 
čáry (C), nebo se v oblasti testovací čáry (T) nenachází žádná čára. Toto udává, že nával LH nebyl detekován. 
NEPLATNÝ: Neobjeví se kontrolní čára. Nejpravděpodobnějšími příčinami neobjevení se kontrolní čáry jsou 
nedostatečný objem vzorku anebo nesprávné techniky postupu. Zkontrolujte postup a zopakujte měření s novým 
testem. Pokud problémy přetrvávají, přestaňte testovací kit okamžitě používat a kontaktujte svého lokálního 
distributora. 
KONTROLA KVALITY 
Kontrola postupu je obsažena v testu. Barevná čára, která se zobrazuje v kontrolní oblasti (C) se považuje za vnitřní 
pozitivní kontrolu průběhu testu. Potvrzuje dostatečný objem vzorku, a správnou techniku provedení. 
OMEZENÍ 
1. Pouze pro samo-testovací in vitro diagnostické použití. 
2. Test se nemá používat jako druh antikoncepce. 
3. Testy nepoužívejte opakovaně. 
4. Výsledky testu by neměly být ovlivněny léky proti bolesti, antibiotiky, a jinými běžnými léky. Léky obsahující hCG 

a LH mohou ovlivnit test a nemají se brát během testování LH ovulačním rychlotestem. Dále nebude test fungovat 
správně u těhotných, žen v menopauze nebo užívajících antikoncepci. 

5. Držte mimo dosahu dětí. 
DODATEČNÉ INFORMACE 
1. Ot: Kdy můžu test vykonat? 
Odp: Potom co určíte nejlepší den pro započetí testování na základě vašeho měsíčního cyklu, můžete vykonat test 
ve kteroukoli denní dobu. Testování se nedoporučuje s první ranní močí, protože je koncentrovaná a může poskytovat 
falešně pozitivní výsledek. Dobré časové okno pro testováním je mezi 10 dopoledne a 8 odpoledne, přičemž mnoho 
výzkumů doporučuje testování o 12:00 AM. Testujte každý den přibližně ve stejnou dobu. Snižte příjem tekutin 2 
hodiny před testováním.  
2. Ot: Můžu použít LH ovulační rychlotest k zabránění otěhotnění? 
Odp: Ne, test se nemá používat jako druh antikoncepce. 
3. Ot: Jak přesný je LH ovulační rychlotest? 
Odp: Bylo vykonáno klinické vyhodnocení porovnávající výsledky získané pomocí LH ovulačního rychlotestu a jiného 
komerčně dostupného močového LH testu. Domácí klinická zkouška obsahovala 300 vzorků moči. Výsledky prokázaly 
> 99.9% specificitu a > 99.9% citlivost s celkovou přesností > 99.9%.  
4. Ot: Co když se v kontrolní oblasti nezobrazí čára? 
Odp: Když se v kontrolní oblasti po 5 minutách nezobrazí čára, je výsledek testu neplatný, a musíte měření zopakovat 
s novým testem. Pokud problémy přetrvávají, kontaktujte výrobce. 
5. Ot: testuji několik dnů a nevidím nával. Co mám udělat? 
Odp: Protože ne každá žena ovuluje vždy uprostřed cyklu nemusíte zjistit nával LH během prvních sedmi dnů 
testování. To lže znamenat, že jste ještě neovulovali a máte pokračovat v testování s dalšími LH testy.  
6. Ot: testuji 8 dnů a více a pořád nevidím nával LH, co je špatně? 
Odp: Přibližně 90% ovulujících žen s pravidelnými cykly zpozoruje jejich nával v průběhu 8-10 dnů testování. 

Pokud jej nezpozorujete, může to znamenat, že jste tento měsíc neovulovala. Pokud máte tento měsíc kratší cyklus, 
je možné že jste ovulovala před započetím testováním. Pokud máte tento měsíc delší cyklus, možná jste ještě 
neovulovala. Můžete pokračovat v testování nebo testovat opět další měsíc. Nebojte se; je běžné mít občas kratší 
nebo delší cyklus, nebo mít cyklus bez ovulace. 
7. Ot: Používala jsem ovulační rychlotest 3 měsíce a každý měsíc jsem zpozorovala nával a měla jsem styk 

tu noc nebo den. Ještě jsem neotěhotněla. Co je špatně? 
Odp: Za prvé je důležité si pamatovat, že běžným zdravým párům může otěhotnění trvat měsíce. Existuje mnoho 
faktorů, které mohou ovlivňovat vaší schopnost otěhotnět i když jste byla schopna mít styk během vašich 
nejplodnějších dnů. Pokud nejste úspěšná během několika měsíců, poraďte se se svým lékařem. 
8. Ot: Co může interferovat s výsledkem? 
Odp: Pokud jste již těhotná, v současnosti jste otěhotněla nebo dosáhla menopauzu můžete získat zavádějící 
výsledek. Některé léky na předpis, jako injekční menotropiny a Danazol mohou ovlivnit získané výsledky. Pokud máte 
jakékoli otázky o vlivech léků na předpis, poraďte se s lékařem. 
9. Ot: Ovlivní výsledky orální antikoncepce? 
Odp: Po požití antikoncepčních pilulek může být váš cyklus nepravidelný a jeho ustálení může trvat jistou dobu. 
Můžete počkat, dokud nebudete mít dva normální cykly po sobě před použitím testu. 
10. Ot: Když test dokáže určit moje nejplodnější dny, proč jej nemůžu použít k antikoncepci? 
Odp: Spermie může přežít až 72 hodin a tento test předpovídá nával LH pouze 24-36 hodin dopředu. Proto, pokud 
máte styk předtím, jako zjistíte, že budete mít nával, může být vajíčko pořád oplozeno.  
11. Ot: jak citlivý je LH ovulační rychlotest? 
Odp: LH ovulační rychlotest stanovuje lidský luteinizační hormon (LH) v moči při koncentraci 20 mIU/mL nebo vyšší. 
Přidání FSH (1000 mIU/mL), hCG (10 000 mIU/mL ) a TSH (1000 mIU/mL) k negativnímu (0 mIU/mL LH) a pozitivnímu 
(20 mIU/mL LH) vzorku nevykazovalo křížovou reaktivitu. 
12. Ot: Ovlivňuje test alkohol a běžné léky? 
Odp: Ne, ale měla byste se poradit s lékařem, pokud podstupujete jakoukoli hormonální léčbu. Taktéž aktuální použití 
orální antikoncepce, kojení nebo těhotenství mohou ovlivnit výsledky.  
13. Ot: Jak dlouho budou čáry viditelné? 
Odp: Pro nejlepší výsledky je třeba test odečíst po 5 minutách. Pozitivní (nával) výsledek nikdy nezmizí. Barevné čáry 
mohou ztmavnout a po několika hodinách se může pozadí zabarvit. Některé negativní výsledky mohou později 
vykazovat slabou druhou barevnou čáru kvůli vypařování z testovací čáry. Proto byste neměkli test odečítat po 10 
minutách; po odečtení výsledků test zlikvidujte. 
14. Ot: Používám teď metodu bazální tělesní teploty (BBT). Nahrazuje tento test BBT? 
Odp: LH ovulační rychlotest nenahrazuje metodu BBT. Posun v bazální tělesní teplotě udává primárně to, že došlo 
k ovulaci. LH ovulační rychlotest udává, že má dojít k ovulaci. 
15. Ot: Získala jsem pozitivní výsledek a měla jsem styk v průběhu těchto plodných dnů, ale neotěhotněla 

jsem. Co mám dělat? 
Odp: Existuje mnoho faktorů, které mohou ovlivňovat vaši schopnost otěhotnět. Běžným zdravým párům může 
otěhotnění trvat měsíce a často budete muset používat test 3-4 měsíce, než dosáhněte otěhotnění. Když se 
těhotenství nedosáhne po 3-4 měsících, měly byste vy a váš partner navštívit lékaře. 
16. Ot: Měla jsem pozitivní výsledek a měla jsem styk v průběhu těchto plodných dnů. Myslím si, že bych 

mohla být těhotná. Jak brzy to zjistím? 
Odp: HCG těhotenský test rychlotest dokáže poskytnout výsledek již první den všsí vynechané periody. 

TABULKA VÝSLEDKŮ 
Test Datum Čas odběru Výsledek 
Den 1    
Den 2    
Den 3    
Den 4    
Den 5    

LITERATURA 
1. Elkind-Hirsch, K; Goldzieher, JW; Gibbons, WE and Besch, PK. Obstetrics and Gynecology, 67(3): 450-453, 

1986. 
Seznam symbolů 

 Pouze pro in vitro diagnostické použití 

 Skladujte mezi 2-30°C 

 Nepoužívejte, pokud je obal poškozen 
 

 Autorizovaný zástupce v EU 

 Katalogové # 

 
Testů na kit 

 
Použijte do 

 Číslo šarže 

 Výrobce 

 Nepoužívejte opakovaně 
 

 Prostudujte pokyny k použití 
 

 
    Výrobce 

Hangzhou Alltest Biotech Co., Ltd. 
#550, Yinhai Street, 
Hangzhou Economic & Technological Development 
Area Hangzhou, 310018 P.R. China 
Web: www.alltests.com.cn Email: info@alltests.com.cn 

 MedNet EC-REP GmbH, Borkstrasse 10, 48163 Muenster, Germany 
 

Číslo: 14601121400 
Datum revize: 2023-05-30 

3 kapky moči 

Pozitivní Negativní 

 

Neplatný  

 

http://www.alltests.com.cn/
mailto:info@alltests.com.cn

